
議案第３８号  

   令和元年度 東員町一般会計補正予算（第２号）  

 

元号を改める政令（平成３１年政令第１４３号）の施行に伴い、施行日

以降は、「平成３１年度東員町一般会計予算」の名称を「令和元年度東員

町一般会計予算」とし、予算書における年度表記については、「平成３１

年度」を「令和元年度」と読み替えるものとし、「平成３２年度」以降も

同様とする。 

 

 令和元年度東員町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。  

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２４９，９２４千円を追

加し､歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ８，０５１，２７０千円と

する。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は､「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

（債務負担行為の補正）  

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。  

（地方債の補正）  

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。  

 

                令和元年 ６月 ３日提出  

                令和元年 ６月１８日原案可決  

                   東員町長  水 谷 俊 郎  
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　　歳入合計　　

  1.町債

 22.町債

  3.雑入

 21.諸収入

  1.繰越金

 20.繰越金

  2.基金繰入金

 19.繰入金

  2.県補助金

 16.県支出金

  2.国庫補助金

 15.国庫支出金

款 項

第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
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820,000

7,801,346 249,924 8,051,270

790,600 29,400

221,455

790,600 29,400 820,000

208,554 12,901

264,978

211,594 12,901 224,495

102,504 162,474

48,464

102,504 162,474 264,978

6,464 42,000

156,528

6,496 42,000 48,496

156,508 20

143,818

505,698 20 505,718

140,689 3,129

計

747,670 3,129 750,799

既定額 補正額

（単位：千円）
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  1.消防費

  9.消防費

  4.都市計画費

  2.道路橋りょう費

  8.土木費

  1.労働諸費

  5.労働費

  2.清掃費

  1.保健衛生費

  4.衛生費

  2.児童福祉費

  1.社会福祉費

  3.民生費

  3.戸籍住民基本台帳費

  2.徴税費

  1.総務管理費

  2.総務費

款 項

歳　出
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433,477

426,752 6,725 433,477

426,752 6,725

194,106

294,284 3,281 297,565

160,685 33,421

46,699

528,639 36,702 565,341

5,321 41,378

440,396

5,321 41,378 46,699

437,383 3,013

859,781

404,859 14,526 419,385

842,242 17,539

1,818,858

955,431 10,895 966,326

1,817,607 1,251

22,606

2,773,038 12,146 2,785,184

22,374 232

1,018,133

58,508 8,613 67,121

964,196 53,937

計

1,095,195 62,782 1,157,977

既定額 補正額

（単位：千円）
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　　歳出合計　　

  5.社会教育費

  6.保健体育費

  3.中学校費

  4.幼稚園費

  1.教育総務費

  2.小学校費

款 項

 10.教育費
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7,801,346 249,924 8,051,270

102,938 1,210 104,148

403,240 4,709 407,949

95,349 51,986 147,335

261,711 7,238 268,949

247,878 1,555 249,433

154,241 5,954 160,195

既定額 補正額 計

1,265,357 72,652 1,338,009

（単位：千円）
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第２表 債務負担行為補正 

 

 

（追加） 

事   項 期   間 限 度 額 

 

ペーパーレス会議システム保守委託

料 

 

令和２年度から 

令和６年度まで 

 

１，８２３千円に消費税及び地

方消費税額を加算した額 

 

ＬＧＷＡＮ（総合行政ネットワー

ク）関連機器運用支援業務委託料 

 

令和２年度から 

令和６年度まで 

 

２，３６５千円に消費税及び地

方消費税額を加算した額 

 

滞納整理システム更新業務委託料 

 

令和２年度 

 

 

７，５５０千円に消費税及び地

方消費税額を加算した額 
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第３表 地 方 債 補 正 

 

 

（変更） 

起債の目的 

補正前 補正後 

限度額 
起債の 

方 法 
利率 償還の方法 限度額 

起債の 

方 法 
利率 償還の方法 

 

 

教 育 債 

 

労 働 債 

 

 

 

千円 

 

52,200 

 

0 

 

 

  

 

 

普通貸借 

又は 

証券発行 

 

 

3.5%以内 

（ただし、

利率見直し

方式で借り

入れる資金

について、

利率の見直

しを行った

後において

は、当該見

直し後の利

率） 

 

  

政府資金に

ついては、その

融資条件によ

り、銀行その他

の場合にはそ

の債権者と協

定するものに

よる。ただし、

町財政の都合

により据置期

間及び償還期

限を短縮し、又

は繰上償還も

しくは低利に

借換えするこ

とができる。 

千円 

 

59,800 

 

21,800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

補 正 前 に 同 じ 
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提案理由  

令和元年度本町一般会計既定予算を補正するについては、地方自治法第

２１８条第１項及び同法第９６条第１項第２号の規定により、議会の議決

を経る必要がある。  
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歳　入
（単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１．総　括

 21.諸収入 211,594 12,901 224,495

 20.繰越金 102,504

 16.県支出金 505,698 20 505,718

162,474 264,978

 19.繰入金 6,496 42,000 48,496

款 既定額 補正額 計

 15.国庫支出金 747,670 3,129 750,799

 22.町債 790,600 29,400 820,000

　　歳入合計　　 7,801,346 249,924 8,051,270
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　　歳出合計　　 7,801,346 249,924 8,051,270

  9.消防費 426,752 6,725 433,477

 10.教育費 1,265,357 72,652 1,338,009

  5.労働費 5,321 41,378 46,699

  8.土木費 528,639 36,702 565,341

12,146 2,785,184

  4.衛生費 842,242 17,539 859,781

款 既定額 補正額 計

  2.総務費 1,095,195 62,782 1,157,977

  3.民生費 2,773,038

歳　出
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3,149 29,400 54,901 162,474

5,000 1,725

7,600 30,000 35,052

21,800 12,901 6,677

36,702

3,149 14,390

補正額の財源内訳

特定財源

一般財源

国県支出金 地方債 その他

62,782

7,000 5,146

（単位：千円）
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２．歳入

(款) 15.国庫支出金

    (項)  2.国庫補助金

目 既定額 補正額 計

  3.衛生費国庫補助金 1,442 3,129 4,571

  2.衛生費県補助金 2,154 20 2,174

  1.教育施設整備基金繰入金 3,000 30,000 33,000

(款) 19.繰入金

    (項)  2.基金繰入金

  4.公共施設整備基金繰入金 0 12,000 12,000

  1.繰越金 102,504 162,474 264,978

　計　 102,504 162,474 264,978

(款) 21.諸収入

    (項)  3.雑入

  1.雑入 208,554 12,901 221,455

　計　 140,689 3,129 143,818

(款) 16.県支出金

    (項)  2.県補助金

　計　 156,508 20 156,528

　計　 6,464 42,000 48,464

(款) 20.繰越金

    (項)  1.繰越金

　計　 208,554 12,901 221,455
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金額

(単位：千円)

節

   一般会計

  1.保健衛生費補助金 3,129

説明
区分

疾病予防対策事業費等補助金                      3,129

  1.保健衛生費補助金 20 思春期ライフプラン教育事業費補助金                 20

  1.教育施設整備基金繰入金 30,000 教育施設整備基金繰入金                         30,000

  1.公共施設整備基金繰入金 12,000 公共施設整備基金繰入金                         12,000

  1.繰越金 162,474 前年度繰越金                                  162,474

  1.雑入 12,901 共同福祉施設管理負担金                         12,901
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(款) 22.町債

    (項)  1.町債

目 既定額 補正額 計

  7.教育債 52,200 7,600 59,800

　計　 790,600 29,400 820,000

  9.労働債 0 21,800 21,800
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   一般会計

(単位：千円)

節
説明

区分 金額

  1.教育債 7,600 学校教育施設等整備事業債                        7,600

  1.労働諸債 21,800 一般事業債                                     21,800
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特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

(款)  2.総務費

３．歳出

    (項)  1.総務管理費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

1,126  5.財産管理費 152,711 1,126 153,837

  6.企画費 32,235 2,552 34,787 2,552

  7.電子計算費 110,707 49,762 160,469 49,762

497  8.連絡所費 2,410 497 2,907

　計　 964,196 53,937 1,018,133 53,937

8,613  2.賦課徴収費 52,247 8,613 60,860

232  1.戸籍住民基本台 22,374 232 22,606

    帳費

(款)  2.総務費

    (項)  2.徴税費

　計　 58,508 8,613 67,121 8,613

(款)  2.総務費

    (項)  3.戸籍住民基本台帳費

　計　 22,374 232 22,606 232
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（単位：千円）

説明
区分 金額 細節

   一般会計

   

節

 13.委託料

◎庁舎等施設維持管理経費          1,126 11.需用費 480 修繕料                  480

 18.備品購入費 496 備品購入費              496

    施設・設備修繕料                      480

150 委託料                  150     電算システム改修委託料                150

    庁用備品購入費                        496

561 報償金等                561 ◎企画経費                        2,552

    総合計画策定委員等謝礼                561

  8.報償費

 13.委託料 1,991 委託料                1,991

20,261 委託料               20,261 ◎電算経費                       49,762

    内部情報系システム委託料              977

 13.委託料

    総合計画策定調査業務委託料          1,991

 18.備品購入費 29,501 備品購入費           29,501

 11.需用費

    備品購入費                         29,501

497 修繕料                  497 ◎連絡所経費                        497

    庁内共通基盤システム委託料         19,284

    施設修繕料                            497

 13.委託料 8,613 委託料                8,613 ◎賦課徴収事務電算経費            8,613

 11.需用費 69 消耗品費                  5 ◎戸籍住民基本台帳経費              232

    一般消耗品                              5

 18.備品購入費 163 備品購入費              163

印刷製本費               64

    諸用紙印刷代                           64

    備品購入費                            163

    滞納整理事務電算委託料              8,613
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(款)  3.民生費

    (項)  1.社会福祉費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

  5.生活環境費 8,481 1,251 9,732 1,251

(款)  3.民生費

    (項)  2.児童福祉費

  1.児童福祉総務費 79,947 3,657 83,604 3,657

  4.保育園管理費 17,937 7,238 25,175 7,000 238

（繰入）

      7,000

  2.予防費 69,417 11,294 80,711 3,129 8,165

（国）

      3,129

  3.健康推進費 81,363 0 81,363 20 △20

（県）   20

　計　 1,817,607 1,251 1,818,858 1,251

　計　 955,431 10,895 966,326 7,000 3,895

(款)  4.衛生費

    (項)  1.保健衛生費
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   一般会計

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節

 11.需用費 1,251 修繕料                1,251 ◎防犯事業費                      1,251

    防犯施設修繕料                      1,251

 11.需用費 53 消耗品費                 53 ◎放課後児童対策事業              3,604

    施設整備工事費                      3,604

 15.工事請負費 3,604 工事請負費            3,604

◎発達支援事業                       53

    一般消耗品                             53

 13.委託料 341 委託料                  341 ◎施設整備費                      7,238

    設計監理委託料                        341

 15.工事請負費 6,897 工事請負費            6,897     施設改修工事費                      6,897

 11.需用費 154 印刷製本費              154 ◎予防接種事業費                 11,294

    諸用紙印刷代                          154

 12.役務費 366 通信運搬費              121     通知郵送代                            121

手数料                  245     審査支払手数料                        245

 13.委託料 10,689 委託料               10,689     予防接種等委託料                    8,464

    電算事務委託料                      2,225

 19.負担金補助 85 補助金                   85     予防接種等補助金                       85

    及び交付金

　財源充当の変更
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(款)  4.衛生費

    (項)  1.保健衛生費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

  4.環境衛生費 4,196 1,167 5,363 1,167

  6.斎苑管理費 15,104 2,065 17,169 2,065

  1.塵芥処理費 425,254 3,013 428,267 3,013

(款)  4.衛生費

    (項)  2.清掃費

　計　 437,383 3,013 440,396 3,013

     21,800      12,901

  1.労働諸費 5,321 41,378 46,699 21,800 12,901 6,677

  2.道路維持費 48,256 2,200 50,456 2,200

(款)  8.土木費

    (項)  2.道路橋りょう費

  3.道路新設改良費 108,967 31,221 140,188 31,221

　計　 404,859 14,526 419,385 3,149 11,377

(款)  5.労働費

    (項)  1.労働諸費

　計　 5,321 41,378 46,699 21,800 12,901 6,677

（地） （諸）
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   一般会計

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節

 11.需用費 1,167 消耗品費              1,167 ◎環境衛生経費                    1,167

    一般消耗品                          1,167

 13.委託料 2,065 委託料                2,065 ◎斎苑管理運営経費                2,065

    設計監理委託料                      2,065

 11.需用費 3,013 印刷製本費            3,013 ◎塵芥処理経費                    3,013

    諸用紙印刷代                        3,013

    共同福祉施設設計監理委託料          1,482

 13.委託料 1,482 委託料                1,482 ◎労働諸費                       41,378

 15.工事請負費 2,200 工事請負費            2,200 ◎道路維持管理経費                2,200

    道路側溝整備工事費                  2,200

 13.委託料 2,477 委託料                2,477 ◎町単独道路整備事業             31,221

    測量設計委託料                      2,477

 15.工事請負費 27,000 工事請負費           27,000     道路改良工事費                     27,000

    用地買収費                          1,688

 15.工事請負費 39,896 工事請負費           39,896     共同福祉施設改修工事費             39,896

23



(款)  8.土木費

    (項)  2.道路橋りょう費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

(道路新設改良費)

  2.公園費 61,976 3,281 65,257 3,281

  2.非常備消防費 23,016 837 23,853 837

(款)  9.消防費

    (項)  1.消防費

  3.消防施設費 7,975 5,250 13,225 5,000 250

（繰入）

      5,000

  4.災害対策費 41,306 638 41,944 638

  1.教育委員会費 1,067 118 1,185 118

　計　 160,685 33,421 194,106 33,421

(款)  8.土木費

    (項)  4.都市計画費

　計　 294,284 3,281 297,565 3,281

　計　 426,752 6,725 433,477 5,000 1,725

(款) 10.教育費

    (項)  1.教育総務費
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   一般会計

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節

 17.公有財産購 1,688 公有財産購入費        1,688     地区除外負担金                         56

    入費

 19.負担金補助 56 負担金                   56

    及び交付金

 11.需用費 3,281 修繕料                3,281 ◎公園維持管理経費                3,281

    公園施設修繕料                      3,281

 11.需用費 837 修繕料                  837 ◎非常備消防経費                    837

    施設修繕代                            837

 15.工事請負費 5,250 工事請負費            5,250 ◎消防施設経費                    5,250

    施設工事費                          5,250

 18.備品購入費 638 備品購入費              638 ◎災害対策経費                      638

    備品購入費                            638

  9.旅費 118 普通旅費                118 ◎教育委員会経費                    118

    普通旅費                              118
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(款) 10.教育費

    (項)  1.教育総務費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

  2.事務局費 246,631 1,437 248,068 1,437

(款) 10.教育費

    (項)  2.小学校費

  1.学校管理費 130,371 5,519 135,890 5,519

  2.教育振興費 23,870 435 24,305 435

  1.学校管理費 72,863 51,986 124,849 7,600 30,000 14,386

（地） （繰入）

      7,600      30,000

　計　 247,878 1,555 249,433 1,555

　計　 154,241 5,954 160,195 5,954

(款) 10.教育費

    (項)  3.中学校費

　計　 95,349 51,986 147,335 7,600 30,000 14,386
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   一般会計

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節

 11.需用費 1,437 印刷製本費            1,437 ◎学校教育事務局経費              1,437

    諸用紙印刷代                        1,437

 11.需用費 137 消耗品費                137 ◎施設整備費                      4,534

    設計監理委託料                        475

 13.委託料 475 委託料                  475     小学校改修工事費                    4,059

 15.工事請負費 4,059 工事請負費            4,059 ◎学校管理経費                      985

    一般消耗品                            137

 18.備品購入費 848 備品購入費              848     学校管理備品                          848

 11.需用費 345 消耗品費                345 ◎教材整備費                        435

    一般消耗品                            345

 18.備品購入費 90 備品購入費               90     教育振興備品購入費                     90

 13.委託料 31,310 委託料               31,310 ◎施設整備費                     51,759

    調査委託料                         30,097

 15.工事請負費 20,449 工事請負費           20,449     設計監理委託料                      1,213

    学校管理備品                          227

    中学校改修工事費                   20,449

 18.備品購入費 227 備品購入費              227

◎学校管理経費                      227
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(款) 10.教育費

    (項)  4.幼稚園費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

  2.幼稚園管理費 16,076 7,238 23,314 7,238

  2.文化振興費 66,363 1,210 67,573 1,210

  2.保健体育振興費 98,549 4,709 103,258 4,709

(款) 10.教育費

    (項)  6.保健体育費

　計　 403,240 4,709 407,949 4,709

　計　 261,711 7,238 268,949 7,238

(款) 10.教育費

    (項)  5.社会教育費

　計　 102,938 1,210 104,148 1,210

28



   

   一般会計

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節

 13.委託料 341 委託料                  341 ◎施設整備費                      7,238

    設計監理委託料                        341

 15.工事請負費 6,897 工事請負費            6,897     施設改修工事費                      6,897

 13.委託料 1,210 委託料                1,210 ◎文化施設整備費                  1,210

    設計監理委託料                      1,210

 15.工事請負費 4,709 工事請負費            4,709 ◎体育施設整備費                  4,709

    体育施設整備工事                    4,709
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
当該年度以降の支出予定額等に関する調書

期　間 金　額
国　県
支出金

地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

令和2年度
から

令和6年度
まで

2,008 0 0 0 2,008

令和2年度
から

令和6年度
まで

2,604 0 0 0 2,604

令和2年度 8,305 0 0 0 8,305

1,823に消費税及び地
方消費税額を加算し
た額

ペーパーレス会議システム
保守委託料

滞納整理システム更新業務
委託料

7,550に消費税及び地
方消費税額を加算し
た額

2,365に消費税及び地
方消費税額を加算し
た額

限　　度　　額

左 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一  般
財  源

事　　　　項

当該年度以降の

支 出 予 定 額

ＬＧＷＡＮ（総合行政ネット
ワーク）関連機器運用支援
業務委託料
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千円 千円 千円 千円 千円

 １　普通債 1,135,741 1,103,269 410,000 147,552 1,365,717

　（１）総務 34,800 34,800 70,400 3,866 101,334

　（２）民生 72,197 69,767 71,200 2,450 138,517

　（３）衛生 7,106 28,176 125,000 3,576 149,600

　（４）労働 0 0 21,800 0 21,800

　（５）農林水産 19,300 21,300 7,500 0 28,800

　（６）土木 816,495 734,706 40,300 109,461 665,545

　（７）消防 112,378 129,530 14,000 18,748 124,782

　（８）教育 73,465 84,990 59,800 9,451 135,339

 ２　災害復旧債 0 0 0 0 0

　（１）農林水産 0 0 0 0 0

　（２）公共土木 0 0 0 0 0

 ３　その他 4,432,158 4,571,780 410,000 363,178 4,618,602

　（１）減税補てん債 135,426 99,525 0 23,530 75,995

　（２）臨時税収補てん債 0 0 0 0 0

　（３）臨時財政対策債 4,296,732 4,472,255 410,000 339,648 4,542,607

合　　　　　　　計 5,567,899 5,675,049 820,000 510,730 5,984,319

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前前年度末

現在高
前年度末現
在高見込額

当該年度中増減見込 当該年度末
現在高見込

額
当該年度中
起債見込額

当該年度中元
金償還見込額
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